

CARTA PROPOSTA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2026

AO PREFEITO MUNICIPAL DE IRAI RS

Prezados Senhores,

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2026 – Carta Proposta de Fornecimento.

Apresentamos nossa proposta para fornecimento dos Itens abaixo discriminados, conforme o termo de referência, que integra o instrumento convocatório da licitação em epígrafe.

Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	Quant	VR.UNIT	VR. TOTAL
01	Puxador de costas com peitoral, fabricado com tubos de aço carbono de no mínimo 3. 1/2" x 3,75mm; 2" x 3mm; 2"x 5,5mm; 1.1/2" x 1,50mm; 1" x 1,50mm. Articulação do equipamento fabricada com tubo de diâmetro de no mínimo 114mm com no mínimo 7mm de espessura. Chapas de aço carbono cortadas a laser com espessuras mínimas de 2mm; 1/8", 3/16"; 1/4". Hastes de ferro maciço trefilado de no mínimo 3/8" com parafusos de fixação zincados de no mínimo 5/8" x 1.1/4" e arruela zincada de no mínimo 5/8". Utiliza-se rolamentos duplos, tratamento de superfície a base de fosfato; película protetiva de resina de poliéster termo-endurecível colorido com sistema de deposição de pó eletrostático, solda MIG, parafusos zincados, arruelas e porcas fixadoras; tampão em embutido interno de plástico de 3.1/2"com acabamento esférico acompanhando a dimensão externa do tubo, acabamentos em plástico injetado e/ou emborrachado. Parafusos de fixação galvanizados a frio com capa de proteção. Adesivo refletivo destrutivo de alta fixação com identificação dos grupos musculares, instruções de utilização e dados da fabricante. VALOR DE REFERENCIA MÁXIMO: R\$3.269,72	UND	05	R\$ 2.500,00	R\$12.500,00

	MARCA: AKADY MODELO: Puxador de costas				
02	Esquiador individual, fabricado em tubos de aço carbono de no mínimo 2' 1/2x2mm; 1' 1/2 x 3mm; 1' 1/2 x 1.50mm; 1'x 2,00mm. Tubo de aço carbono treilado 2' x 5,50mm SCHEDULE 80 (60,30 X 49,22). Metalão de no mínimo 30mm x 50mm x 2mm. Chapa de aço carbono de no mínimo 4.75 mm para ponto de fixação do equipamento e 1,9 mm para chapa de apoio de pé. Barra chata de no mínimo 3/16' x 1 1/4'. Utilizar pinos maciços, todos rolamentos (rolamentos duplos), tratamento de superfície a base de fosfato; película protetiva de resina de poliéster temo- endurecível colorido com sistema de deposição de pó eletrostático, batentes redondos de borracha flexível (53mm x 30mm), solda mig, bucha acetal, chumbador parabout de no mínimo 3/8' x 2' 1/2 parafusos zincados e porcas fixadoras; Tampão embutido interno em plástico injetado de no mínimo 2' 1/2 com acabamento esférico acompanhando a dimensão externa do tubo. Acabamentos em plástico injetado e/ou emborrachado. Adesivo refletivo destrutivo 3m com identificação dos grupos musculares com logomarca da fabricante. VALOR DE REFERENCIA MÁXIMO: R\$ 2.699,72 MARCA: AKADY MODELO: Esquiador individual	UND	05	R\$ 1.500,00	R\$7.500,00
03	Giro vertical duplo, fabricado em tubos de aço carbono galvanizado de 1", 1 1/4, 2 1/2 e metalon de 50 x 30mm, manoplas em basquelite, pintura eletrostática de alta resistência, tampões em aço para proteção dos rolamentos, plaquetas em poliéster com especificação dos músculos trabalhados, parafusos e porcas antioxidantes. Dimensões: altura 1,50m, largura 1,00m, comprimento 0,70m, peso 30kg. VALOR DE REFERENCIA MÁXIMO: R\$ 1.659,72 MARCA: AKADY MODELO: Giro vertical duplo	UND	05	R\$ 1.050,00	R\$5.250,00

04	Simulador de percurso individual galvanizado, Fabricado em aço carbono galvanizado de 1", 1 1/4, 2", e 2 1/2, pedaleira anto derrapante e pintura eletrostática de alta resistência, tampões em aço para proteção dos rolamentos, plaqueta em poliester com especificação dos musculos trabalhados, parafusos e porcas antioxidantes, dimensões: Altura 1,20m, Largura 1,00m, Comprimento: 0,70, Peso 30Kg. VALOR DE REFERENCIA MÁXIMO: R\$ 2.099,72 MARCA: AKADY MODELO: Simulador de percurso individual galvanizado	UND	05	R\$ 1.500,00	R\$7.500,00
05	Prancha lateral com exercitador de pernas, fabricado com tubos de aço carbono de 1", 2" e 4", manoplas e apoio dos pés emborrachados, pedaleira em alumínio e pintura eletrostática de alta resistência, tampões em aço para proteção dos rolamentos, plaqueta em poliester com especificação dos músculos trabalhados. Prafusos e porcas antioxidantes. Tipo de instalação: Cadeirinha. Dimensões: Altura: 1,52m, Largura: 0,74m, Comprimento: 1,70m. Peso: 35kg. VALOR DE REFERENCIA MÁXIMO: R\$ 2.539,72 MARCA: AKADY MODELO: Prancha lateral	UND	05	R\$ 1.500,00	R\$7.500,00
06	Remador Individual, fabricado com tubos de aço carbono de 1", 1 1/4 e 2", 2 1/2 e metalon de 50 x 30mm, manoplas e apoio dos pés emborrachados, banco anatômico isento de estofamento, pintura eletrostática de alta resistência, tampões em aço para proteção dos rolamentos, plaqueta em poliester com especificação dos musculos trabalhados, parafusos e porcas antioxidantes. Dimensões: Altura 1,10m, Largura 0,70m, Comprimento: 1,20m, Peso: 30Kg. VALOR DE REFERÊNCIA MÁXIMO: R\$2.539,72 MARCA: AKADY MODELO: Remador Individual	UND	05	R\$ 1.600,00	R\$8.000,00
07	Simulador de cavalgada individual, Fabricado com tubos de aço carbono de no mínimo 2' 1/2 x 2 mm; 2' x 2mm; 1' 1/2 x 1,50mm; 1'x 1,50mm; Barra chata de no mínimo 2'1/2 x 1/4; 3/16" x 1 1/4' Tubo de açocarbono trefilado 2' x 5,50mm SCHEDULE 80 (60,30mm x 49,22mm). Chapas de aço carbono de no mínimo 4,75mm para	UND	05	R\$ 1.500,00	R\$7.500,00

	ponto de fixação do equipamento e 2mm para banco estampado com bordas arredondadas. Utiliza-se pinos maciços, todos rolamentos (rolamentos duplos), tratamento de superfície a base de fosfato; película protetiva de resina de poliéster termo- endurecível colorido com sistema de deposição de pó eletrostático, batentes redondos de borracha flexível (53mm x 30 mm), solda mig, chumbadoe parabout de no mínimo 38" x 2' 1/2, parafusos zincados, bucha acetel, arruelas e porcas fixadoras; Tampão embutido interno em plástico injetado de no mínimo 2' 1/2 e 2' com acabamento esférico acompanhando a dimensão externa do tubo. Acabamentos em plástico injetado e/ou emborrachado. Adesivo destrutivo 3M com identificação dos grupos musculares com logomarca do fabricante. VALOR DE REFERENCIA MÁXIMO: R\$2.289,72 MARCA: AKADY MODELO: Simulador de cavalgada individual				
08	Placa de orientação 1M x 1M, Estrutura de apoio - Fabricado com tubos de aço SAE 1020 de diâmetro 3 1/2", 1", 1 1/4" e 3/16", espessura do aço de 2mm a 3mm, Chapa em aço carbono SAE 1020 #20, pintura eletrostática à pó de alta resistencia 100% poliéster (conforme ABNT - NBR 10443/2008 E NBR 11003/1990), tampões em aço SAE 1020 para proteção. bordas arredondadas, parafusos e porcas (zincados) antioxidantes, orientações visuais produzidas com adesivo alta performace, impressão em alta resolução fotográfica com 1440DPI e equipamento Roland VP 540, Material especial para suportar as condições climáticas. Com o lototipo/brasão do local. Fabricado de acordo com a norma NBR 16779/2019, Altura: 2,90m. Compr. 1,10m. Largura: 0,30m. Peso 28kg - Tipo de fixação: cadeirinha. VALOR DE REFERENCIA MÁXIMO:R\$ 1.819,72 MARCA: AKADY MODELO: Placa de orientação	UND	05	R\$ 1.500,00	R\$7.500,00
VALOR TOTAL		R\$ 63.250,00 (Sessenta e três mil, duzentos e cinquenta reais)			

Prazo de entrega: 10(dez) dias após o pedido

Local de Entrega: Conforme edital

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Prazo de garantia: Conforme edital

Forma de pagamento: Conforme edital

Instalação: Sim

Treinamento: Não

Assistência técnica: Nacional

Declaramos que por ser de seu conhecimento atende e se submete a todas as cláusulas e condições do Edital relativas a licitação supra, bem como às disposições da Lei Federal Nº 13.303/2016 suas alterações posteriores.

O preço proposto acima contempla todas as despesas necessárias ao pleno fornecimento, tais como os encargos (frete, obrigações sociais, impostos, taxas etc.), cotados separados e incidentes sobre o fornecimento. Os preços propostos são fixos e irrevogáveis.

“Declaramos expressamente que concordamos com todos os termos e exigências do edital.”

Razão Social: INOVA COMERCIO E SOLUCOES LTDA

CNPJ: 52.702.874/0001-94

IE: 261396684

Endereço: R LAURIVAL VIEIRA, 234 -BLOCO 01 SALA 02 – BARREIROS - SAO JOSE - SC

Dados Bancários: 041-BANRISUL - AGENCIA: 1025 - CONTA: 60109800-3

Responsável: UBIRATAN JOSE DE OLIVEIRA JUNIOR

CPF: 083.250.239-10

RG: 6181351 – SSP/SC

PROPRIETÁRIO

Email: contato@inovacomercialsc.com.br

TELEFONE: (48) 3197-4838/ (48) 99169-6870



INOVA
COMÉRCIO E SOLUÇÕES

(48) 9689-0228 
contato@inovacomercialsc.com.br 

São José/SC, 03 de julho de 2026

UBIRATAN JOSE DE OLIVEIRA JUNIOR
CPF: 083.250.239-10
RG: 618351 SSP/SC
PROPRIETÁRIO

52.702.874/0001-94

INOVA COMÉRCIO E SOLUÇÕES LTDA

Rua Laurival Vieira, 234
Barreiros - 88117-451
São José, SC